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Lausuntopyyntö hoitosuunnitelmasta,  ympäristösopimus 2023–2028,
 (YSA097423) ja Pieni-Kaihlanen (FI0900038), Hankasalmi, 21.7.2023 

Luonnonsuojelualueen hoitosuunnitelman hyväksyminen, (YSA097423), 
Hankasalmi 

 on laatinut ympäristösopimuksen hoitosuunnitelman 
alueelle, josta lohko Natura (0770413103) sijoittuu osittain Pieni-Kaihlasen 
Natura 2000 -alueelle (FI0900038) sekä luonnonsuojelualueelle 

 (YSA097423). Rantojen laidunnus- ja niittohistoria ulottuu vähintään 
1930-luvulle saakka, ja aluetta on hoidettu ympäristösopimusten kautta 
1990-luvulta asti. Natura-alueelle ja luonnonsuojelualueelle sijoittuva lohko 
kuuluu valtaosin  perinnebiotooppikohteeseen, joka 
on inventoitu viimeksi vuonna 2018, ja on osa-alueittain luokitettu 
arvoluokkiin P ja P-. 
Hoitosuunnitelmassa on esitetty lohkokohtaiset toimenpiteet vuosittain 
vuosille 2023–2028. Natura-lohkon yksityisen luonnonsuojelualueen osalta 
hoitotoimenpiteenä on vain laidunnus sekä aitatyöt. Lohkon muissa osissa 
tehdään, laidunnuksen lisäksi, tarvittaessa puuston ja alikasvoksen 
harvennusta sekä raivaustähteiden poistoa. 
Hoitosuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden toteuttamisella ei ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan ole merkittäviä heikentäviä vaikutuksia 
Pieni-Kaihlasen Natura-alueen suojelun perusteena oleviin lajeihin tai 
luontotyyppeihin. Natura-alueen suojelun perusteena oleva linnusto tulee 
huomioida töiden ajoituksessa siten, että suunnitelman mukainen puuston 
ja alikasvoksen harvennus sekä raivaustähteiden poisto toteutetaan 
lintujen pesimäajan (15.4.–31.7.) ulkopuolella. Suunnitelman kattamalla 
alueella esiintyy Natura-luontotyyppiä hakamaat ja kaskilaitumet, jonka 
edustavuutta suunnitelman mukaiset toimenpiteet ylläpitävät ja parantavat. 
Rantalaidunnus edistää Pieni-Kaihlasen lintuvesikohteen avoimuutta, 
monipuolistaa Pieni-Kaihlasen rantaelinympäristöä ja parantaa vesilintujen 
elinympäristökokonaisuutta. 
Suunnitelmassa poiketaan osittain  (YSA097423) 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä. 
Luonnonsuojelualueen perustamispäätöksessä on erikseen sallittu 
rauhoitusmääräysten estämättä alueen I (eteläinen osa-alue) 
laiduntaminen ja aitojen kunnossapito, mutta pohjoisemman osa-alueen 
(alue II) osalta on voimassa rauhoitusmääräysten yleiset rajoitukset, jotka 
kieltävät mm. puiden, pensaiden ja muiden kasvien tai niiden osien 
ottamisen ja vahingoittamisen. Perustamispäätöksen mukaan 
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rauhoitusmääräyksistä saadaan ympäristökeskuksen (ELY-keskuksen) ja 
maanomistajan hyväksymän suunnitelman mukaan poiketa, jos se on 
luonnonsuojelualueen hoidon ja käytön tai tieteellisen tutkimuksen 
kannalta perusteltua. 
Luonnonsuojelulain 57 §:n 3 momentin mukaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus voi hyväksyä hoito- ja käyttösuunnitelman yksityiselle 
luonnonsuojelualueelle, jos suunnitelmalle on maanomistajan suostumus. 
Hoito- ja käyttösuunnitelman hyväksymistä koskevaan päätökseen ei saa 
valittamalla hakea muutosta (LSL 57 §:n 4 mom). Maanomistaja on itse 
laatinut hoito- ja käyttösuunnitelman. 
Hoitosuunnitelman mukaiset toimenpiteet ovat perusteltuja 
luonnonsuojelualueen hoidon kannalta, koska ne ylläpitävät ja parantavat 
kohteen perinnebiotooppiarvoja. Rantalaidunnus on hyödyllinen ja 
tarpeellinen toimenpide myös Pieni-Kaihlasen lintuvesikohteen 
linnustoarvojen näkökulmasta. 
Keski-Suomen ELY-keskus hyväksyy tällä päätöksellä 
ympäristösopimuksen 2023–2028 hoitosuunnitelmassa esitetyt, 

 luonnonsuojelualueelle (YSA097423) kohdistuvat toimenpiteet, 
joita ovat hoitosuunnitelman mukaisesti laidunnus ja aitatyöt. 

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt biologi Kristiina Nyholm ja 
ratkaissut luontoyksikön päällikkö Johanna Viljanen. 

Jakelu 
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